
Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

email: vzpirani@cuscz.cz                                          www.vzpirani.cz                                             IČO: 41191846 

 
 

 

  

Zásady bezpečného prostředí v Českém svazu vzpírání 

 

• Chovej se přátelsky, a buď ohleduplný k ostatním závodníkům, trenérům a funkcionářům 

• Vždy dbej rozhodnutí rozhodčích 

• Vždy poslouchej svého trenéra a respektuj pravidla stanovená místem, kde se nacházíš 

• Chovej se bezpečným způsobem jak pro sebe, tak pro ostatní kolem 

• Važ si náčiní, které používáš a užívej jej bezpečným a řiditelným způsobem 

• Nevyvolávej fyzický konflikt a zdrž se projevům hrubého chování 

• Nechovej se vůči nikomu nepřátelsky a zdrž se negativních komentářů na adresu druhého 

týkající se rasy, pohlaví, věku, náboženství nebo sexuální orientace 

• Bez odkladu nahlaš projevy šikanování nebo jiné nevhodné chování, kterého seš svědkem 

• Ujisti se, že máš znalost pravidel a předpisů vzpírání v aktuální podobě  

• Dodržuj antidopingová pravidla stanovená Českým Antidopingem 

• Komunikuj s ostatními s úctou a nepoužívej sociální sítě způsobem, který by mohl 

poškodit jednotlivce, oddíly nebo ČSV 

• Měj plnou zodpovědnost za své vlastní chování 

• Chovej se v nejlepším zájmu pro vzpírání a vyhni se jakémukoli negativnímu jednání, 

které by mohlo pověst našeho sportu poškodit 

 

Tyto zásady slouží k zajištění bezpečnosti nejen jednotlivce, ale i těch osob, s kterými přijde do 

styku. Máte-li jakékoli obavy týkající se bezpečnosti, bezodkladně se obraťte na Ombudsmana 

pro bezpečnost (údaje jsou uvedeny na www.vzpirani.cz). 

Všechna oznámení o nevhodném chování budou brána velmi vážně. Jakékoli porušení těchto 

zásad může mít za následek disciplinární opatření a může znamenat dočasný zákaz činnosti. 

Pokud bude porušování zásad přetrvávat, může to vést až k trvalému vyloučení z ČSV. 

 

 

Scháleno Výkonnou radou ČSV: 7. května 2024 

http://www.vzpirani.cz/

